Ngan hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam

Béo céo tai chinh tom tat
cho nam két thic ngay 31 thang 12 nam 2024
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Ngan hang TNHH MTYV CIMB Viét Nam

Théng tin vé Ngan hang

Giy phép Thanh lap va
Hoat dong Ngan hang

Gidy Chirng nhéan
Pang ky Doanh nghiép

GiAy phép Chirng nhin
Pang ky hoat dong Chi
nhanh

H¢i dong Thanh vién

Ban Kiém soat

Ban Lanh dao
Nguwoi dai dién theo
phap luat

Tru sé diang ky

Chi nhanh TP Hd Chi
Minh

Cong ty kiém toan

S6 61/NH-GP ngay 31 thang 8 nam 2016
Gidy phép Thanh 1ap va Hoat dong Ngén hang do Ngan hang Nha nuée
Viét Nam cip va c6 thoi han 99 nam ké tir ngay cap.

S 414/NHNN-TTGSNH ngay 17 thang 1 nam 2018
Chap thuén thanh 1ap Ngén hang TNHH MTV CIMB Viét Nam - Chi
nhanh HO6 Chi Minh ctia Ngan hang Nha nudc Viét Nam.

S6 0107574254 ngay 23 thang 9 nam 2016

Gidy Chimg nhan Piang ky Doanh nghiép dugc S& Ké hoach va Pau tu
thuéc Uy ban nhan dan thanh phd Ha Noi cép. Gidy Chtng nhan Piang ky
Doanh nghiép duoc sira d6i nhidu lan, 1an gan nhét 13 1an thir 6 vao ngay
6 thang 5 nam 2024.

86,0107574254-001 ngay 25 thang 10 ndm 2018
Gidy Ching nhan Dang ky hoat dong Chi nhénh dugc S¢ K€ hoach va
Dau tu thudc Uy ban nhan dan Thanh pho H6 Chi Minh cap.

Chu tich

(tir ngay 1 thang 7 nam 2024)
Thanh vién

(tir ngay 1 thang 7 nam 2024)
Chu tich

(dén ngay 1 thang 7 ndm 2024)
Ong Thomson Fam Siew Kat ~ Thanh vién

BaLé Lé Thuy Thanh vién

Ba Aisyah Lam Binti Abdullah Thanh vién

Ong Gurdip Singh Sidhu Thanh vién

Ong Ahmed Bagar Rehman

Ong Effendy Shahul Hamid

C:)ng Haniz Nazlan Trudng ban
Ong Truong Anh Hung Thanh vién
Ba Ha Ngoc Van Thanh vién

Tong Giam doc

Ong Thomson Fam Siew Kat C )
Ph6 Tong Giam doc

Ong b Loc

Ong Thomson Fam Siew Kat ~ Téng Giam déc
Téng 2, Tda nha CornerStone, 16 Phan Chu Trinh
Phuong Phan Chu Trinh, Quin Hoan Kiém

Ha N¢i, Viét Nam

GF-B, tﬁpg 1 (trét),‘Thép A, Toa nha Hallmark )
S6 15 Tran Bach Dang, Phuong Tha Thiém, Thanh pho Thu Dirc
Thanh ph6 H6 Chi Minh, Viét Nam

Cong ty TNHH KPMG
Viét Nam
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KPMG

KPMG Limited

46th Fioor, Keangnam Landmark 72
E6 Pham Hung Street, Me Tri Ward
South Tu Liem District, Hanoi, Vietham
+84 (24) 3946 1600 | kpmg.com.vn

BAO CAO KIEM TOAN CUA KIEM TOAN BOC LAP VE THONG TIN TAI CHINH TOM
TAT

Kinh gtri: Chu sé& hiru
Ngan hang TNHH MTV CIMB Viét Nam

Bao cdo tai chinh tém tat dinh kém, dwoc 1ap ngay 28 thang 3 nam 2025, bao gém béo céo tinh
hinh tai chinh tém tat tai ngay 31 thang 12 nam 2024, bao cao két qua hoat déng va bao céo lwu
chuyén tién té tom tat cho nam két thic cling ngay, dworc trich tlr bao céo tai chinh (day dd) cho
nam két thlc ngay 31 thang 12 ndm 2024 clia Ngan hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam (“Ngan
hang”) da dwoc kiém toan. Chung toi da dwa ra y kién chip nhan toan phan déi véi bao cao tai
chinh (day du) nay trong bao cao kiém toan phat hanh ngay 31 thang 3 nam 2025.

Bao cao tai chinh tom t&t khdng bao gém tat c& cac thuyét minh can phai cong bé theo cac Chuén
muc K& toan Viét Nam, Ché doé Ké toan Viét Nam ap dung cho céc té chire tin dung do Ngan hang
Nha nwéc Viét Nam ban hanh va cac quy dinh phap ly cé lién quan dén viéc lap va trinh bay bao
cdo tai chinh. Do d6, viéc doc bao cdo tai chinh tém tat khong thé thay thé cho viéc doc bao cao
tai chinh (day dd) ciia Ngan hang.

B&o cao tai chinh (day dd) va bao cao tai chinh tom tat khéng phan anh anh hwéng cla cac sw
kién phat sinh sau ngay lap bao cao kiem toan nai trén.

Trach nhiém cta Ban Lanh dao Ngan hang

Ban L&nh dao Ngan hang chiu trach nhiém vé viéc lap va trinh bay bao cao tai chinh tom tat theo
cac nguyén tac ve viéc 1ap va trinh bay bao céo tai chinh tém tat dwoc chap nhan chung tai Viét
Nam.

Trach nhiém cta kiém toan vién

Trach nhiém clia ching t6i 1a dwa ra y kién vé bao cao tai chinh tom tat dua trén cac thi tuc ma
chung t6i da thwe r]ién theo quy dinh va hu’c'gng dan ctia Chuan muwc Kiém toan Viét Nam s6 810 —
Dich vu béo céo vé bao cao tai chinh tom tat.

KPMG Limited, a Vietnamese one member limited liability company and a member firm of the 2
KPMG global organization of independent member firms affiliated with KPMG International Limited,
a private English company limited by guarantee. All rights reserved.
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KPMG

Y kién cta kiém toan vién

Theo y kién clia chung t6i, bao cao tai chinh tém tat dwoc trich tir bao cao tai chinh (day d) cho
nam ket thuc ngay 31 thang 12 ndm 2024 d& phan anh nhat quan, trén cac khia canh trong yeu,
VGi béo céo tai chinh (day du) d& dwoc kiém toan, phu hop voi cac thong 1€ ve viéc lap va trinh
bay bao cao tai chinh téom tat dwoc chap nhan chung tai Viét Nam.

Céng ty TNHH KPMG
Viét Newres

36c80 W& 1080 $6-23>02-000486-25-2

|

& ‘
W ‘ LeNhat Vwong ‘
Giay ‘nhan Bang ky Hanh nghe Giay Chtrng nhan bang ky Hanh nghe
Kiém toan so 0557-2023-007-1 Kiém toan so 3849-2022-007-1

Phé Téng Giém dbc
Ha Noi, ngay 31 thang 3 nam 2025



Ngﬁn hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam
Tang 2, Toa nha Cornerstone, 16 Phan Cl’m Trinh
Phwong Phan Chu Trinh, Quin Hoan Kien, Ha Noi

Bao cao tinh hinh tai chinh tai ngay 31 thang 12 nim 2024

31/12/2024 31/12/2023
VND VND
A TAISAN
I Tién mat, vang bac, da quy 40.051.621.821 37.645.873.270
I Tién giri tai Ngan hang Nha nuwéc f
Viét Nam 276.070.920.030 194.446.343.707 \
III  Tién giri va cho vay céc td chirc .
tin dung (“TCTD”) khac 3.657.843.315.497 3.742.062.275.784 >
1 Tién gui tai cac TCTD khac 3.657.843.315.497 3.742.062.275.784 X
A\ Cac cong cu tai chinh phai sinh
va cac tai san tai chinh khac 9.039.333.855 4.166.698.951
IV~ Cho vay khach hang 4.333.005.926.036 3.363.832.658.821
1 Cho vay khach hang 4.414.455.357.952 3.418.526.960.676
2 Du phong rui ro cho vay khach hang (81.449.431.916) (54.694.301.855)
VIII Chirng khoan qﬁu tw 387.926.704.907 241.863.035.000
2 Chung khoan dau tu giit dén ngay
dao han 387.926.704.907 241.863.035.000
X Tai san c’é dinh 214.305.617.516 179.745.854.885
1 Tai san co dinh hitu hinh 54.177.675.020 14.616.135.749
a Nguyén gia ) 101.655.357.024 79.792.873.265
b Gid tri hao mon lity ké (47.477.682.004) (65.176.737.516)
3 Tai san c0 dinh v6 hinh 160.127.942.496 165.129.719.136
a Nguyén gid ) 405.027.780.369 349.940.472.258
b Gid tri hao mon liiy ké (244.899.837.873) (184.810.753.122)
XI  Taisan Co khac 194.558.876.158 184.344.411.811
1 Céac khoan phai thu 29.205.566.945 31.923.152.238
2 Céc khoan lai, phi phai thu 27.955.247.119 29.592.528.657
3 Tai san thué thu nhap doanh nghiép
hoan lai 86.801.784.664 79.269.852.723
4 Tai san C6 khac 51.304.067.783 43.558.878.193
3 Cac khoan du phong rui ro cho cac
tai san Co6 ndi bang khac (707.790.353) -
TONG TAI SAN 9.112.802.315.820 7.948.107.152.229




Ngén hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam
Tang 2, Toa nha Cornerstone, 16 Phan Cl’lll Trinh
Phwong Phan Chu Trinh, Quan Hoan Kien, Ha N§i

BAo c4o tinh hinh tai chinh tai ngay 31 thang 12 nim 2024 (tiép theo)

VIII

KN =

NOQ PHAI TRA VA VON CHU SO HUU

NQ PHAI TRA

Tién giri va vay cac TCTD khac
Tién gui cia cac TCTD khac
Tién giri ciia khach hang

Cac cong cu tai chinh phai sinh va
cac khoan n¢ tai chinh khac

Cac khoan ng¢ khac
Cac khoan 1ai, phi phai tra
Céc khoan phai tra va cong n¢ khac

TONG NQ PHAI TRA
VON CHU SO HU'U
V(':in va cdc quy

Von diéu 1é

Céc quy cua td chirc tin dung
Lo luy ke

TONG VON CHU SO HUU

TQNG NQ PI;AI TRA VA
VON CHU SO HUU

31/12/2024
VND

540.000.000.000
540.000.000.000

5.176.878.845.534

9.308.522.768

132.858.642.701
34.689.167.787
08.169.474.914

31/12/2023
VND

322.700.000.000
322.700.000.000

4.324.319.158.416

14.097.320.789

186.510.182.813
74.673.554.882
111.836.627.931

5.859.046.011.003

4.847.626.662.018

4.263.200.000.000
212.873.572
(1.009.656.568.755)

3.923.200.000.000
212.873.572
(822.932.383.361)

3.253.756.304.817

3.100.480.490.211

9.112.802.315.820

7.948.107.152.229
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Ngéan hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam

Téng 2, Toa nha Cornerstone, 16 Phan Chu Trinh

Phuong Phan Chu Trinh, Quin Hoan Kién, Ha Noi

B4o cdo tinh hinh tai chinh tai ngay 31 thang 12 niim 2024 (tiép theo)

~N 3

31/12/2024 31/12/2023
VND VND

CAC CHI TIEU NGOAI BAO CAO TINH HINH TAI CHINH

CAC CAMKET DUA RA
Cam két giao dich hoi doai 1.159.500.000 14.859.250.000
Cam két giao dich hodn déi 1.159.500.000 14.859.250.000
Cac cam két khac 985.156.493.210 578.589.054.224
La1 cho vay va phi phai thu chua thu duoc 47.401.240.733 14.705.335.339
No khé doi di xtr 1y 151.645.166.063 92.557.401.304
2 8 -03- 2025
Nguoti lap: Nguoi kiém tra:
Lé Thi Thu Huong Nguyén Thi Thu Hing Ha Y Nhi
Pho Phong Ké todn truomg Gidm déc Tai chinh
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Ngén hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam
Tang 2, Toa nha Cornerstone, 16 Phan Chu Trinh

Phwong Phan Chu Trinh, Quin Hoan Kién, Ha Noi

Bio c4o két qua hoat dong cho niam két thic ngay 31 thang 12 nam 2024

98]

II
11X

VI
VII

VIII
IX

XI

XII

XIII

Thu nhap 14i va cac khoan thu nhap tuong tu
Chi phi 1ai va cac chi phi twong tu

Thu nhép l4i thuin

Thu nhap tir hoat dong dich vu
Chi phi hoat dong dich vu

L5 thuén tir hoat dong dich vu

L4i/(15) thuin tir hoat dong kinh doanh
ngoai hoi

Thu nhap tir hoat dong khac

Chi phi hoat dong khac

Lai thuén tir hoat dong khac
Téng thu nhép hoat dong

Tdng chi phi hoat dong

L3 thuén tir hoat ddng kinh doanh
trwde chi phi dy phong rii ro tin dung

Chi phi dy phong rii ro tin dung
Téng lgi nhuén truge thué

Chi phi thué thu nhé@p doanh nghi¢p hién hanh
Loi ich thu¢ thu nhap doanh nghiép hoén lai

Loi ich thué thu nhip doanh nghiép

Loi nhun sau thué

2 8 -03- 2025

Nguoi lap:

L2

Lé Thi Thu Huong
Pho Phong

Nam nay
VND

427.482.355.500
(113.277.363.033)

Nam trwéc
VND

532.641.572.661
(175.919.358.147)

314.204.992.467

356.722.214.514

68.235.006.560
(49.005.146.016)

30.723.898.429
(59.669.198.595)

19.229.860.544

(28.945.300.166)

14.611.248.070

15.180.750.923
(947.798.206)

(68.917.774.086)

38.441.894.398
(1.208.962.634)

14.232.952.717

37.232.931.764

362.279.053.798

(493.326.101.051)

296.092.072.026

(400.425.646.043)

(131.047.047.253)

(63.209.070.082)

(104.333.574.017)

(20.583.369.321)

(194.256.117.335)

(124.916.943.338)

7.531.931.941

39.027.162.124

7.531.931.941

39.027.162.124

(186.724.185.394)

(85.889.781.214)

Ngudi kidpn tra;

Nguyén Thi Thu Hang
Ké toan truong

(VIETNAM)

CIMB BN

-0107BTARYAL

Ha Y Nhi
Gidm doc Tai chinh




Ngan hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam

Tﬁng 2, Toa nha Cornerstone, 16 Phan Cl,1u Trinh
Phwong Phan Chu Trinh, Quéin Hoan Kién, Ha Noi

BAo co lwu chuyén tién té cho nim két thic ngay 31 thang 12 nim 2024

Nam nay
VND

LUU CHUYEN TIEN TU HOAT PONG KINH DOANH

01 Thu nhap 1ai va cac khoan thu nhép tuong tu

nhan duoc
02 Chi phi 14i va cac chi phi tuong tu da tra

03 Thu nhép chg hgat dong dich vu nhan duoc
04 Chénh Iéch so tién thuc thu/(thuc chi) tir hoat dong
kinh doanh (ngoai t€, vang bac va ching khoan)

05 Thu nhap khac
06 Thu hdi ng xau

07 Tién chi tra cho nhan vién va hoat dong quan ly,

cong vu

Luwu chuyén tién thuin tir hoat dong kinh
doanh truwéc nhirng thay doi ve tai san va

von luwu dong

Nhitng thay déi vé tai san hoat dong

10 Giam céc khoan vé kinh doanh dau tu
11 (Tang)/giam cac khoan vé cong cu tai chinh
phai sinh

12 Tang cac khoan cho vay khach hang

13 Sur dung ngudn du phong dé xir 1y rai ro, xir 1y,
bu dap ton that cac khoan cho vay khach hang

14 Giam/(tang) khac vé tai san hoat dong

Nhitng thay déi vé n¢ hoat dong

16  Tang/(giam) tién giri, tién vay cac TCTD khac

17 Tang tien guri cia khach hang

20 Giam cac cong cu tai chinh phai sinh va céc tai

san tai chinh khac
21 (Giam)/tang khac vé cong no hoat dong

I LUU CHUYEN TIEN THUAN
TU HOAT PONG KINH DOANH

429.176.591.653
(153.261.750.128)
19.229.860.544

14.611.248.070
11.897.421.438
2.617.121.213

(423.003.834.167)

Nam truoéc
VND

545.707.192.877
(116.346.856.670)
(29.619.100.166)

(68.917.774.086)
36.136.335.662
1.096.596.102

(347.198.256.817)

(98.733.341.377)

20.858.136.902

(983.005.180.526)
53.936.330.093

(4.872.634.904)
(995.928.397.276)

(36.453.940.021)
313.461.582

1.050.003.289.402
217.300.000.000
852.559.687.118

(4.788.798.021)
(15.067.599.695)

(66.182.275.883)
4.305.383.369

9.646.539.643
(25.632.807.970)

(22.632.144.866)
(31.869.246.059)

531.424.191.604
(1.080.620.000.000)
1.592.984.211.159

(15.503.589.430)
34.563.569.875

(31.735.232.501)

486.100.052.623
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Ngin hang hang TNHH MTV CIMB Viét Nam

T?lng 2, Toa nha Cornerstone, 16 Phan Chu Trinh

Phuong Phan Chu Trinh, Quin Hoan Kién, Ha Ngi

B4o cdo luu chuyén tién té cho nim két thic ngay 31 thang 12 nam 2024 (tiép theo)

Nam nay Nam truéc
VND VND
LUU CHUYEN TIEN TU HOAT PONG PAU TU
01  Mua sam tai san c6 dinh (108.359.026.127)  (41.157.525.670)
02  Tién thu tir thanh 1y, nhuong ban tai san ¢ dinh 92.836.364 -
03 Tién chi tir thanh Iy, nhwong ban tai san c¢6 dinh (187.213.149) =

II LUUCHUYEN TIEN THUAN

P B EEONG AT B (108.453.402.912)  (41.157.525.670)

LUU CHUYEN TIEN TU HOAT PONG TAI CHINH

01  Tang vén didu 18 340.000.000.000 =

- LUU CHUYEN TIEN TU' HOAT DONG TAI DR 000 ]
CHINH

IV LUU CHUYEN TIEN THUAN TRONG NAM 199.811.364.587 444.942.526.953

V  TIEN VA CAC KHOAN TUONG PUONG

TIEN TAI THOT PIEM AU NAM 3.974.154.492.761 3.529.211.965.808

VII TIEN VA CAC KHOAN TUONG DPUONG

2 8 -03- 2025
Nguoi lap: Nguoi kiéih tra:

Lé Thi Thu Huong Nguyéfn Thi Thu Hing ,
Pho Phong Ké toan truong Giam doc Tai chinh



